sarebbero stati restituti in tutti i casi di restituzione di dote contemplati dagli statuti di Sanseverino. Il secondo atto è una garanzia che Clemente rilascia al suocero, in quanto i cento ducati di cui si era emessa ricevuta di pagamento in precedenza in realtà non risultavano ancora essere stati interamente versati; Sebastiano si impegna pertanto a pagare venti ducati entro le prossime fiere di Recanati e i cinquanta residui entro cinque anni. Il terzo rogito consiste nella rinuncia da parte di Margherita dei suoi diritti sui beni e sull’eredità di maestro Sebastiano suo padre e di donna Altavilla sua madre in quanto soddisfatta dal pagamento della sua dote e per la consegna di 25 ducati e di un “canestro” lasciatle a suo tempo da donna Lucia, vedova **di maestro Domenico [Indivini]** nel suo testamento, scritto dal notaio Bernardino Ciccolini. Tutti e tre gli atti sono rogati nella casa di Giovan Francesco detto Incioso di Antonio di Battista Saladini e fra i testimoni figura un certo **maestro Troiano di Giovanni da Roma**.

ANA, Notaio Francesco Giacobbe Grassi, vol. 269 (1524), cc. 235r e v-236 r; Fabiani 1952, doc. 29, p. 176. *Die ditto. Clementes Perantonii Venantii de Serra Petroni de Camereno incognitus mihi notario sed recognitus Perjohanni Marini de dicto loco secundum formam statuti Asculi sponte etc. per se etc. fuit contentus et confessus habuisse et recepisse ante hunc contractum etc. a magistro Bastiano Dominici de Sanseverino presenti etc. pro se etc. pro dote et dotis nomine zite Margarithae, filie dicti magistri Bastiani etc. dicti Clementis pro matrimonio inter dictos Clementem et zitam Margaritam contracto et carnali coppula consumando ducatos centum monete Marchie ad rationem XL bolenirorum pro quolibet ducato exceptioni etc. promisit etc. renuntiavit etc. et omne id et quod dictus Clementes [235 v.]recepit a dicta zita Margarita vel ab aliis eius nomine et xx^t iollidorum supra in augmentum et donis ditte dotis recipere profitetur. Quam dotem donisium etc. promisit dictus Clementis proferri reddere et restituere dicto magistro Bastiano presenti ea proferri in sala consilii.*

sdem etc. pro ut casus restitutionis occurrerent etc. et non restituerunt etc. infra sexaginta dies infra tres terminos quemlibet, videlicet viginti dierum ex nunc prout ex tunc etc. dictus Clementes pro se etc. dedit et concessit licentiam potestatem etc. dicto magistro Bastiano presenti etc. pro se etc. intrandi tenutam et corporalem possessionem infrascritorm pignorum dotalium et ipsa tenendi fructandis etc. donec et quousque dicta dos donisium etc. [236 v.] fuerunt restituti etc. et quod fructi expendi percipiendi non computentur in sorte sed cedant loco alimentorum etc. pro qua quedam dote, donisio etc. restituendis prout easdem restituionis sicut erit dictus Clementes pro se etc. dedit ypothecavit et obligavit dicto magistro Bastiano presenti etc. pro se et omnia sua bona mobilia et stabilia presentia et futura ita quod plene sufficient ad integram restitutionem ditte dotis donisii etc. que omnia etc. promisit etc. obligavit etc. renuntiavit etc. iuravit etc. Actum Asculi in domibus solite habitationis Johannis Francisci alias Incioso Antonii Baptiste Salladini etc. presentibus Alexandro Francischini Sanctis Quatrocchi de Esculo, magistro Troiano Johannis de Urbe, Mariano Sanctis Nucciarelli de Serra supradicta testibus etc.

Dictis die locho et coram dictis testibus, supradictus magister Bastianus Dominici in precedenti contractu dotali descripti volens recognoscere bonam fidem erga supradictum Clementem in precedenti contractu descripti, qui contractus confessus fuit totam dictam quantitatem dictorum centum ducatorum in precedenti contractu dotali descripti habuisse et recepisse etc. quam quantitatem totam in re vere non habuit nec receipt sed fecit sub spe future solutionis etc. id circho non obstante dicta confessione etc. dictus magister Bastianus sponte etc. pro se etc. promisit convenit etc. supradicto Clementi presenti et pro se etc. eidem etc. dare et in effectu solvere et pacare ducatos centum monete Marchie ad rationem [237 v.] xl bolonienorum pro quolibet ducato ad infrascriptos terminos, videlicet ducatos quinquaginta monete Marchie hinc ad nundinas Rachaneti proxime futuri, et ducatos quinquaginta restantes hinc ad quinque annos proxime futuros et abinde in posteros etc. Et hoc fecit dictus magister Bastianus pro complemento dictorum centum ducatorum pro dote predicta etc. Que omnia etc. promixit etc. obligavit etc. renuntiavit etc. iuravit etc. Actum Asculi ut supra presentibus ut supra.

[238 r.] Dittis die, loco et coram dictis testibus. Donna Margarita filia predicti magistri Bastiani et uxor supradicti Clementis sui mariti, cum presentia consensu etc. dicti Clementis sui viri secundum formam statuti Asculi etc. sponte etc. pro se etc. fecit finem generalem quietationem etc. dicto magistro Bastiano suo patri presenti etc. pro se

etc. et eidem etc. remisit refutavit, cessit concessit etc. omne ius omnemque actionem realem et personalem civilem et pretoriam etc. quod et quam dicta donna Margarita habet et habere posset et eidem competet etc. in presenti et in futuro in bonis et hereditati dicti magistri Bastiani sui patris et donne Alta Ville eius matris occasione hereditatis institutionis sub substitutionis sucessionis [238 v.]legitime falcidie et quarte trabellianice et iure nature et generaliter etc. quacunque alia occasione, nome iure sive causa ita quod presens quod etc. sit omnino generalis etc. Et quod in ea veniant etc. omnes cause et occasiones specificati vel non de dictis vel non expresse vel non etc. que pro specificatis deductis expressis etc. habeantur in presenti et in futuro ac si de eis etc. facte foret in presenti mentio spetialis de verbo ad verbum transferens omne ius etc. Et poneas dictum magistrum Bastianum in locum suum etc. Et hoc fecit dicta donna Margarita pro eo quia fuit contenta et confessa fuisse et esse sibi integre soluti, pacati et satisfacti a dicto magistro Bastiano eius patre pro omnibus supradictis ante hunc contractum etc. computatis ducatis vigintiquinque Marchie [239 r.] et uno canestro relictis per quondam dominam Luciam uxorem quondam magistri Dominici vigore testamenti manu ser Bernardini Ciccholini de Sanseverino notarii publici inde ut dicitur rogati et plus et minus prout in dicto testamento latius continetur etc. ad quos habeatur relatio exceptioni etc. renuntiavit etc. cassans et liberans etc. Que omnia etc. promisit etc. obligavit etc. renuntiavit et maxime renuntiavit beneficio velliani etc. concertiorante etc. iuravit etc. Actum Esculi ut supra etc. presentibus ut supra